1) J. G. Broix, Erinnerungen an das alte berühmte Tolbiacum, die
jetzige Stadt Zülpich (Neuss 1842), S. 108.

2) Lacomblet, Archiv für die Gesch. des Niederrheins Bd. 1 (1832)
S. 245ff.; vgl. Grimm, Weisthümer Bd. 2, S. 707 ff.

3) Jahrbb. d. Vereins von Alterthumsfreunden im Rheinlande ( Bonner
Jahrbb.) Bd. 44, S. 184 ff.; Grimm, Weisthümer Bd. 0, S. 680 ff.

Annalen des bist. Vereins LXII. 13
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1.

1274 November. — Die Kitter Dietrich Fuchs Amtmann zu Lechenich

und Winrich von Bachem beurkunden, was sie im Auftrage des

t Erzbischofs Engelbert (II.) zwischen dem S. Apostelstifte und

den erzbischöflicben Beamten zu Lechenich über eine Baarvergütung

seitens des Stiftes an Stelle der jährlich zweimal zu leistenden

Gastmähler vereinbart haben.

(De ordinacione convivii quod quondam fiebat in

Leg nie h.)

Universis ad quos presentes litere pervenerint, nos Theodericus dictus
Yulpes officialis in Leggenich et Winnens de Bacheim milites notum faei-
mus, quod ordinationem, quam feeimus inter viros venerabiles .. decanum et
capitulum ecclesie sanetorum Apostolorum Coloniensis ex una parte et fami-
liam domini .. archiepiscopi Coloniensis in Legnich, videlicet.. scabinos ..
forestarios ac alios quorum interest reeipere convivia in Legnich bis in anno
a capitulo predicto ex altera, ordinata fuit et confecta per nos de mandato
speciali et voluntate domini Engelberti Coloniensis archiepiscopi bone rne-
morie sub hac forma, videlicet: quod scultetus sive officialis qui pro tempore
fuerit apud Legnich pro se et unico famulo, pro duobus forestariis qui de-
sunt (ac) in quilino cum famulosuo . . dapifero ac pincerna reeipiet sex solidos
coloniensium denariorum a . . cellerario vel alio legitimo nuncio capituli
quinta feria post festum beati "Martini racione convivii predicto tempore
familie predicte quondam debiti. Item quilibet . . scabinorum duodeeim
denarios colonienses. Item duo forestarii quilibet eorum duodeeim dena-
rios. Item moleudinarius pro se et famulo suo 12 denarios. Item magi-
ster censuum 12 denarios. Item bommeister 12 denarios. Item thelonea-
rius pro se et famulo suo 12 denarios. Item ortulanus qui et portenarius
est duodeeim denarios. Item duo qui vroinboden dicuntur quilibet eorum
sex denarios. Item in estate in prineipio messis : idem scultetus sive officialis
pro se et famulo suo et duobus forestariis qui desunt ac inquilino cum fa¬
mulo suo a cellerario predicto vel alio legitimo nuncio capituli predicti reei¬
piet tres solidos coloniensium denariorum ratioue convivii predicto tempore
predicte familie quondam debiti. Item Septem scabini quilibet eorum sex
denarios. Item duo forestarii quilibet eorum sex denarios. Item duo nuncii
qui vroinboden dicuntur quilibet eorum sex denarios. Receptis vero predictis
denariis quinta feria post festum beati Martini racione convivii tunc debiti,
ut predictum est, .. scabini commoniti a cellerario vel. alio nuncio legitimo
capituli per sentenciam iudicabunt iura curtis in Legnich capituli predicti
sicut hactenus est observatum. Predictam vero solucionem faciendam in per-
petuum et reeepeionem denariorum similiter faciendam temporibus predictis
secundum formam supradictam pro conviviis predictis temporibus exhiberi